
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 4 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

DETERMINAZIONE N. 2466 DEL 02/12/2024

OGGETTO: RIMBORSO CANONE occupazione di spazi suolo pubblico di un impianto di 
carburante sito il Dugenta (BN) lungo la S.P. 115  Fondo Valle Isclero nel Comune di 
Dugenta,  per l’importo complessivo di 20.000,00. DITTA G.I.A.P. srl - P.IVA 
00192820884, con sede in Modica (RG) alla C.da Cava Gucciardo 

 

IL DIRIGENTE

PREMESSO:

a) La Provincia di Benevento, con Decreto n. 60 del 14/04/2004, autorizzava  il sig. 

RAIMONDO MINARDO,  in qualità di legale rappresentante e amministratore unico della Società 

Saroil srl, con sede in Modica (RG) alla via Resistenza Partigiana, n. 116 P.IVA 01079380885, alla 

costruzione di due accessi carrabili a servizio di un impianto carburanti lungo la S.P. 115  Fondo 

Valle Isclero nel Comune di Dugenta;

b) con Decreto n. 134 del 17/10/2007, a seguito di un atto di fusione tra la Società Saroil srl e la 

G.I.A.P. srl,  si modificava  l’autorizzazione rilasciata con Decreto n. 60 del 14/04/2004, 

esclusivamente nella parte della Società Intestataria, ovvero da Società Saroil srl,  a G.I.A.P. srl - 

P.IVA 00192820884, con sede in Modica (RG) alla C.da Gucciardo;

PRESO ATTO CHE:

- questo Ente, con nota prot. 0009580 del 01/10/2009, a seguito dell’approvazione del Regolamento 

C.O.S.A.P, comunicava, alla G.I.A.P. srl l’importo di un  CANONE ANNUO pari ad € 10.000,00, 

dovuto per la realizzazione degli accessi a servizio di un impianto carburanti ubicato sulla S.P. 115  

Fondo Valle Isclero nel Comune di Dugenta ;



2

- La S.P. 115 Fondo Valle Isclero,  con verbale di consegna del 21/11/2018, con decorrenza dalle ore 0:00 

del 26/11/2018,  fu  trasferita dalla Provincia di Benevento alla società ANAS S.P.A;

- la Società G.I.A.P. srl, ha effettuato a  favore della Provincia di Benevento per gli anni 2019 e 2020 il 

pagamento di € 20.000,00, € 10.000,00 sulla reversale n. 260 del 12/02/2019 ed € 10.000,00 sulla 

Reversale n. 493 del 20/02/2020, relativi  ai canoni  dovuti per  la realizzazione degli accessi a servizio 

di un impianto carburanti lungo la S.P. 115  Fondo Valle Isclero nel Comune di Dugenta;

- la GIAP SRL.  ha sollecitato con varie note acquisite  al prot. n. 0023610 del 28/09/2023 e prot. n. 

7579 del 25/03/2024, il rimborso della somma di € 20.000,00, versata erroneamente alla Provincia di 

Benevento;

RITENUTO fondato la richiesta di rimborso  della somma di € 20.000,00 alla ditta GIAP S.RL del 

CANONE C.A.S.A.P. relativo agli anni 2019 e 2020, erroneamente versato e incassato da questa 

Amministrazione;

Viste le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:

 n.37 del 18.12.2023: "Documento unico di programmazione (DUP) di cui all'art. 170, comma 

1del D.Lgs. n. 267/2000 – Periodo 2024/2026 e relativi allegati: Programma triennale lavori 

pubblici, Programmazione del fabbisogno del personale, Programma triennale acquisto 

forniture e servizi e il Piano delle Alienazioni e Valorizzazioni immobiliari. Approvazione 

Definitiva";

 n.38 del 18.12.2023: "Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2024-2026 e relativi 

allegati ai sensi dell'art.174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 

118/2011. Approvazione Definitiva";

 n.22 del 30.04.2024 avente ad oggetto: “Rendiconto dell'esercizio Finanziario 2023. 

Approvazione definitiva”;

Viste le Deliberazioni del Presidente della Provincia:

 n.33 del 01.02.2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026;

 n.115 del 16.4.2024 avente ad oggetto: “Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO-  

2024/2026 - decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 

2021, n.113;

Visto il Decreto Lgs. n.33 del 14/03/2013, che prevede l’obbligo di pubblicità, trasparenza e diffusione 

di informazione da parte delle pubbliche amministrazioni;



3

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Benevento n.98 del 04/07/2023, che ha conferito 

l’incarico di Dirigente del Settore Viabilità e Infrastrutture all’Ing. Angelo Carmine Giordano;
DETERMINA 

- di Impegnare -  liquidare e pagare alla società G.I.A.P. srl - P.IVA 00192820884, con 

sede in Modica (RG) alla C.da Cava Gucciardo, l’importo di € 20.000,00 mediante 

accredito sul codice Iban: IT17Z0200805364000500004369, quale rimborso  della somma di € 20.000,00  

del CANONE C.A.S.A.P. relativo agli anni 2019 e 2020, erroneamente versato e incassato da questa 

Amministrazione;

- di imputare la spesa al cap. 7517/2024;

- di trasmettere il presente atto al Servizio Riscossioni, Pagamenti e Tributi, per l’emissione del 

relativo mandato di pagamento;

- di dare atto che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo ai sottoscritti cause 

di conflitto d’interesse, anche potenziale, di cui all’art.6bis della L.241/90 e dell’art. 1, comma 9, 

lettera e)  della L.190/2012;

  

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito della Provincia all’albo pretorio on line, così come 

previsto dall’art.32, comma 1, della L. n.69 del 18/06/2009 e nella apposita sezione dedicata 

all’Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

IL TECNICO
F.TO GEOM. MARCELLO CAPOBIANCO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Giancarlo Marcarelli)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE 4 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE BILANCIO - PROVVEDITORATO - GESTIONE ECONOMICO STIPENDIALE DEL 

PERSONALE - CONTROLLO ANALOGO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.10.04.01.003 10.05 7517 2024

Impegno 
Provvisorio

Impegno 
Definitivo

Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-

Impegno

660 N. 2970 € 20.000,00 Impegno 
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

G.I.A.P. SRL

Descrizione Impegni Assunti

RIMBORSO CANONE occupazione di spazi suolo pubblico di un impianto di carburante sito il Dugenta (BN) lungo la S.P. 
115  Fondo Valle Isclero nel Comune di Dugenta,  per l’importo complessivo di 20.000,00. DITTA G.I.A.P. srl - P.IVA 
00192820884, con sede in Modica (RG) alla C.da Cava Gucciardo 

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)

_______________________________________________________________________________________

SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE 
FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PATRIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio  

1.10.04.01.003 10.05 7517 2024  

Impegno
Importo 
Impegno

Sub-Impegno
Importo 

  Sub-
Impegno

Liquidazione
Importo 

Liquidazione
  

N. 2970 € 20.000,00  N. 0  € 0,00 N. 4106 € 20.000,00

  



5

Descrizione Creditore
G.I.A.P. SRL  

Descrizione Impegni Assunti
RIMBORSO CANONE occupazione di spazi suolo pubblico di un impianto di carburante sito il Dugenta (BN) lungo la S.P. 
115  Fondo Valle Isclero nel Comune di Dugenta,  per l’importo complessivo di 20.000,00. DITTA G.I.A.P. srl - P.IVA 
00192820884, con sede in Modica (RG) alla C.da Cava Gucciardo   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


